
OZV č. 1/2017 1 

                            O B E C   TLUMAČOV 

                Nádražní 440 

          763 62  TLUMAČOV, okres Zlín 

 

Obecně závazná vyhláška 

obce Tlumačov 

č. 1/2017, kterou se vydává 

 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE 

 
Zastupitelstvo obce Tlumačov se na svém zasedání dne 22. 2. 2017 usnesením  

č. Z11/16/02/17 usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a 

v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tento požární řád upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci 

Tlumačov, která se nachází ve Zlínském kraji. 

 

 

Článek 2 

Vymezení činností osob pověřených zajišťováním požární ochrany v obci Tlumačov 

 

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce Tlumačov (dále jen „obec“) je zajištěna 

jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH obce“) podle čl. 5 této 

vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obce v samostatné působnosti 

zastupitelstvo obce pověřuje: 

a) velitele JSDH obce, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany v obci, o níž 

předkládá zprávu starostovi minimálně 1 x za rok. 

b) radu obce – projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x za rok a vždy po 

závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně v obci 

c) starostu – prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany obce 

a minimálně 1 x za rok podpisem zápisů v požární knize obce.  

 

(3) Preventivní požární prohlídky v obci jsou zabezpečeny odborně způsobilou osobou na 

základě smlouvy minimálně 1 x za šest měsíců. 

 

 

Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních 

podmínek považuje: 



OZV č. 1/2017 2 

- konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných 

prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se 

nevztahují povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani právním předpisu 

kraje či obce vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 

zúčastňuje větší počet osob. Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 

pracovní dny před jejím započetím na Obecním úřadu Tlumačov a na operační 

středisko Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje. Je-li pořadatelem právnická 

osoba či fyzická osoba podnikající, je její povinnost zřídit preventivní požární hlídku. 

 

(2) Za objekty v majetku obce Tlumačov se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle 

místních podmínek považuje: 

a) dům s pečovatelskou službou, nám. Komenského 848 (stavba pro ubytování osob 

s omezenou schopností pohybu a orientace) 

b) kulturní a informační středisko, nám. Komenského 170 (objekt s vyšším požárním 

zatížením – zejména v knihovně) 

c) technický areál a sběrný dvůr, Zábraní 879 (prostory, kde se může vyskytovat větší 

množství hořlavých látek). 

 

 

Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 

 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 

uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 

 

Článek 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení 

 

(1) Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze 

č. 2 vyhlášky.  

 

(2) Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase do 

požární zbrojnice na adrese Masarykova 285, anebo na jiné místo, stanovené velitelem 

jednotky. 

 

 

Článek 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

 

(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 

stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů. 

 

(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením[1]. 

 

(3) Obec nad rámec nařízení kraje obec nestanovila další zdroje vody pro hašení požárů. 

Přehled zdrojů vody se situačním plánkem je uveden v příloze č. 3 této vyhlášky.  

 

 



OZV č. 1/2017 3 

Článek 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich 

označení 

 

(1) Obec zřídila následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna 

požárů“ na adrese: budova hasičské zbrojnice, Masarykova 285. 

 

(2) Dalšími místy zřízenými obcí, odkud lze hlásit požár a která jsou trvale označena 

tabulkou „Zde hlaste požár“ nebo symbolem telefonního čísla „150“ či „112“ jsou: 

 

UMÍSTĚNÍ TELEFONNÍ ČÍSLO POUŽITELNOST 

1 OÚ Tlumačov, Nádražní 440 577 444 211 v pracovní době OÚ 

2 
KIS Tlumačov, nám. 

Komenského 170 
577 929 023 v pracovní době KIS 

3 
Telefonní budka na ul. Dolní  

(u křižovatky s ul. Nádražní) 
577 929 128 trvale 

 

(3) Seznam důležitých telefonních čísel v obci je uveden v příloze č. 4. 

 

 

Článek 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

 

(1) Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který se je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 

po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 

b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, vyhlašovaný elektronickou sirénou (napodobuje 

hlas trubky, troubící tón „HO – ŘÍ“, „HO – ŘÍ“) po dobu jedné minuty (je 

jednoznačný a nezaměnitelný s jinými signály) 

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 

poplach v obci vyhlašuje obecním rozhlasem, případně dopravním prostředkem 

vybaveným audiotechnikou či tlampačem. 

 

 

Článek 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového 

plánu kraje 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Zlínského 

kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

 



OZV č. 1/2017 4 

 

 

Článek 11 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

(1) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Tlumačov 

č. 3/2011, požární řád obce, ze dne 14. 4. 2011. 

 

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 11. 3. 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

        ………………..………….                                                        ……………………………. 

         Petr Horka                                    Mgr. Rajmund Huráň 

         starosta, v.r.                 místostarosta, v.r. 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
[1] Nařízení Zlínského kraje č. 6/2012 ze dne 30. 4. 2012, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

zdrojů vody k hašení požárů 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 23. 2. 2017 

Sejmuto z úřední desky dne: 11. 3. 2017 

 

 



OZV č. 1/2017 5 

Příloha č. 1 k OZV č. 1/2017 

 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY  

Z POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU KRAJE 

DLE NAŘÍZENÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE Č. 9/2015: 

 

V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci v katastru 

obce určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární ochrany: 

 
Stupeň 

požárního 

poplachu 

První 

jednotka 

PO 

(kategorie) 

Druhá 

jednotka 

PO 

(kategorie) 

Třetí 

jednotka 

PO 

(kategorie) 

Čtvrtá 

jednotka 

PO 

(kategorie) 

Pátá 

jednotka 

PO 

(kategorie) 

Šestá 

jednotka 

PO 

(kategorie) 

Sedmá 

jednotka 

PO 

(kategorie) 

 

I. 

 

Tlumačov 

(V) 

 

Otrokovice 

(I) 

 

Kvasice 

(III) 

    

 

II. 

 

Kroměříž (I) 

 

Otrokovice 

(III) 

 

Hulín (III) 

 

Kurovice 

(V) 

 

Mysločovice 

(V) 

 

Kvítkovice 

– OT (V) 

 

Bělov (V) 

 

III. 

 

Zlín (I) 

 

Záhlinice – 

HU (V) 

 

Ludslavice 

(V) 

 

Zahnašovice 

(V) 

 

Karolín (V) 

 

  

 

 

Seznam jednotek PO zabezpečujících plošné pokrytí, jejich dislokace a předurčení podle 

základní tabulky plošného pokrytí území obcí Zlínského kraje (dle Nařízení Zlínského kraje 

č. 8/2015): 

 

Katastrální území obce Kategorie jednotky PO Doba dojezdu 

Tlumačov V 15 min 

Otrokovice I 15 min 

Kvasice III 20 min 

 

 

 

 



OZV č. 1/2017 6 

Příloha č. 2 k OZV č. 1/2017 

 

VYBAVENÍ JSDHO TLUMAČOV A JMENNÝ SEZNAM ČLENŮ: 

 

➢ Liaz CAS 25/2500/400-S2Z, reg. značka ZL 00-11 

Vybavení: vysokotlakové čerpadlo, čerpadlo HONDA 1100 l/min, centrála – HONDA 

7000, plovoucí čerpadlo HONDA 600 l/min., motorová pila HUSQARNA, 

zdravotnický kufřík, mobilní elektrická osvětlovací technika, zásahová komunikační 

technika  

➢ FORD TRANSIT 350L DA12-L1Z, reg. značka 5Z3 89-65 

Vybavení: PPS 12, dálkové vybavení dodávky vody, ruční nářadí a ruční bourací 

technika 

➢ Přívěsný vozík vč. laminátové lodi pro 5 osob, reg. značka 1Z7 01-62 

Vybavení: záchranné vesty, záchranný kruh, záchranné lano, kotva, záchranný hák 

➢ Strojní zařízení: 

PPS 15, elektrické kalové čerpadlo, ruční vysílačky 2 ks, dýchací technika 2 ks 

➢ Ostatní vybavení:  

Ochranný zásahový oblek (NOMEX), ochranná obuv, ochranná přilba (GALET), 

ochranné rukavice, ruční akumulátorové svítilny 3 ks, digitální fotoaparát 

 

Poznámka 1: 

V případě nebezpečí z prodlení využívá JSDH ke zdolávání mimořádných události veškeré 

dostupné prostředky, které jsou majetkem obce. 

 

Poznámka 2: 

Aktuální seznam členů jednotky a kontakty na tyto členy jsou k dispozici u velitele JSDH a 

tajemníka OÚ Tlumačov. 

 

 



OZV č. 1/2017 7 

Příloha č. 3 k OZV č. 1/2017 

 

PŘEHLED ZDROJŮ VODY 

 

A) Přehled zdrojů vody pro hašení: 

(1) Hydrantová síť v obci Tlumačov – provozuschopnost zajišťuje majitel této sítě, 

Moravská vodárenská (MOVO). 

(2) Tlumačovská tůňka, ul. Kvasická – obsah cca 1200 m3 

(3) Rybníček u Metalšrotu, tzv. „Písák“ – obsah cca 1400 m3 

(4) Vodní nádrž, areál bývalé cementárny – obsah cca 1200 m3 

 

B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů| 

 

 



OZV č. 1/2017 8 

 

Plánek umístění podzemních a nadzemních hydrantů v obci 

 

 

 



OZV č. 1/2017 9 

 

 

 

 
 



OZV č. 1/2017 10 

 

 

 
 



OZV č. 1/2017 11 

Příloha č. 4 k OZV č. 1/2017 

 

Seznam dalších důležitých telefonních čísel 

 

 

FUNKCE TELEFONNÍ ČÍSLO 

starosta obce Tlumačov 
kancelář:  577 444 212 

mobil:   607 647 696 

tajemník OÚ Tlumačov 
kancelář:  577 444 214 

mobil:   602 503 188 

velitel JSDH mobil:   604 417 379 

 

 

Linka pro všechna tísňová volání  112 

Hasičský záchranný sbor ZK – operační střed.  150 

Policie ČR 158 

Zdravotní záchranná služba 155 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 950 670 111 

Policie ČR – obvodní odd. Otrokovice 974 666 721 

Krajská hygienická stanice Zlín  577 006 711 

Baťova nemocnice Zlín 577 551 111 

Zdravotní středisko Tlumačov 577 929 050 

 

 

Poruchy – voda 577 124 240, 800 100 063, 840 668 668 

Poruchy – el. proud 800 225 577 

Poruchy, pohotovost – plyn 1239 

 

 

 


